

EISENSCHMIDT-NEWS

Seite: 1 / 2

Eisenschmidt gründet DTO: Pilots First Academy

24.01.2024 – Eisenschmidt ist auf dem Weg, eine zertifizierte DTO (Declared Training Organisation) zu werden. Hier beantworten wir die ersten Fragen zur **Pilots First Academy**.

Warum hat Eisenschmidt eine Theorie-Flugschule gegründet? Was ist das Ziel der Pilots First Academy?

Der Geschäftsbereich Aviation Training von Eisenschmidt wurde vor einigen Jahren ins Leben gerufen, um im Unternehmen einen starken Fokus auf den Bereich Ausbildung zu legen. Wir haben – zum Teil in Zusammenarbeit mit Verbänden und anderen Luftfahrtexperten – eigenes Lern- und Lehrmaterial entwickelt. So können wir Flugschülerinnen und Flugschüler über ihre komplette Ausbildungszeit begleiten. Das umfasst digitale Produkte, wie z.B. E-Learning Kurse und Fragenkataloge, aber auch physische Produkte wie z.B. Bücher.

Die Gründung der Flugschule **Pilots First Academy** war auf unserem Weg der nächste konsequente Schritt. Mit der Zertifizierung als DTO bekommt die Qualität unserer Produkte einen "offiziellen Anstrich".

Tretet ihr in Konkurrenz zu anderen Flugschulen?

Nein, da muss niemand Angst bekommen. Die Pilots First Academy wird eine reine Theorie-Flugschule. Wie schon in der Vergangenheit sind und bleiben wir Partner von Flugschulen, Vereinen und Verbänden. Gemeinsam können wir die Theorie-Ausbildung von Flugschülerinnen und Flugschülern auf einem hohen Standard halten: Für optimal ausgebildete Pilotinnen und Piloten und eine sichere Luftfahrt.

Was umfasst das Angebot der Pilots First Academy?

Die Flugschule Pilots First Academy ist ein Angebot des Geschäftsbereichs Aviation Training. Dort bieten wir E-Learning Kurse zu verschiedenen Themen aus den Fragenkatalogen der theoretischen Luftfahrerprüfung an. Das Angebot in diesem Bereich wird stetig erweitert.

Mit Flugschulen und Vereine können wir zudem individuelles Lehrmaterial gemeinsam entwickeln. Mit dem Luftsportverband Rheinland-Pfalz haben wir z.B. ein E-Learning für Flugzeugwarte herausgebracht.

Daneben bietet der Eisenschmidt Pilotshop auch diverse Produkte für die Ausbildung an. Das sind neben Fragenkatalogen physische Produkte wie Bücher und Luftfahrt-Zubehör, das jeder und jede im Cockpit braucht. Das neueste Produkt ist das passive Headset "Bravo", das unter der neuen Marke Pilots First vertrieben wird.

Ihr Kontakt / Your contact:

Nina Weinmann

Position:

Marketing & Media Relations

Email:

nina.weinmann@eisenschmidt.aero

Telefon / Phone: +49 160 913 821 16

Datum / Date: 24.01.2024

R. Eisenschmidt GmbH Flugplatz 1 63329 Egelsbach Germany

Phone: +49 6103 20596-0
Fax: +49 6103 20596-59
Email: info@eisenschmidt.aero
Web: www.eisenschmidt.aero

Institut: Deutsche Bank AG

IBAN: DE35 5007 0010 0091 7211 00

BIC: DEUTDEFFXXX

Geschäftsführerin: Ina-Katharina Coutandin Sitz der Gesellschaft: Egelsbach

Amtsgericht: Offenbach / Main

HRB: 34466



EISENSCHMIDT-NEWS

Seite: 2 / 2

Flugschulen und Vereine, die bei uns Kunde sind, bekommen spezielle Angebote, z.B. Rabatte und kostenloses Informationsmaterial, das sie im Unterricht verwenden und an ihre Schüler weitergeben können.





Logo der Pilots First Academy

Über Eisenschmidt

Die R. Eisenschmidt GmbH ist ein Unternehmen der DFS Group mit Sitz am Flugplatz in Egelsbach. Eisenschmidt ist Pilot Shop, Luftfahrtverlag und Ansprechpartner für die Allgemeine Luftfahrt

Zum Portfolio gehören amtliche Luftfahrtpublikationen und Ausbildungsmaterial sowie Zubehör für die Flugvorbereitung und Flugdurchführung. Die Produktpalette wird ständig aktualisiert und erweitert. Seit 2018 wird ein Fokus verstärkt auf Aus- und Weiterbildung von Piloten gesetzt.

Der Pilot Shop ist online unter <u>www.eisenschmidt.aero</u> stets erreichbar. Am Flugplatz Egelsbach gibt es ein Ladengeschäft.

R. Eisenschmidt GmbH Flugplatz 1 63329 Egelsbach Germany

 Phone:
 +49 6103 20596-0

 Fax:
 +49 6103 20596-59

 Email:
 info@eisenschmidt.aero

 Web:
 www.eisenschmidt.aero

Institut: Deutsche Bank AG

IBAN: DE35 5007 0010 0091 7211 00

BIC: DEUTDEFFXXX

Amtsgericht: Offenbach / Main

Geschäftsführerin: Ina-Katharina Coutandin Sitz der Gesellschaft: Egelsbach

HRB: 34466